
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

22102 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente de Responsabilidad Fiscal. Objeto: Servicio de asistencia
técnica a la AIReF para el desarrollo del estudio sobre la revisión del
gasto público (Spending Review Fase III) referido a los instrumentos
financieros del sector público para el apoyo a los sectores productivos
de  la  economía  española  y  la  gestión  de  los  residuos  urbanos.
Expediente:  2022/010  PA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad

Fiscal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802159J.
1.3) Dirección: José Abascal, 2 - 2º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918252085.
1.11) Correo electrónico: contratacion@airef.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79411000 (Servicios generales de consultoría en gestión).
4.2) CPV Lote 1: 79411000 (Servicios generales de consultoría en gestión).
4.3) CPV Lote 2: 79411000 (Servicios generales de consultoría en gestión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de asistencia técnica a la AIReF para el

desarrollo del estudio sobre la revisión del gasto público (Spending Review
Fase III) referido a los instrumentos financieros del sector público para el
apoyo a los sectores productivos de la economía española y la gestión de los
residuos urbanos.

6.2) Lote 1: Asistencia técnica a la AIReF para el desarrollo del estudio sobre los
instrumentos financieros del  sector  público para el  apoyo a los sectores
productivos de la economía española y, en especial, de los relativos al ámbito
de la internacionalización.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Asistencia técnica a la AIReF para el desarrollo del estudio sobre el
gasto público referido a la gestión de los residuos urbanos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 36%).
9.2) Memoria técnica (Ponderación: 30%).
9.3) Presentación entrevista con el equipo de trabajo (Ponderación: 19%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Analistas Financieros Internacionales, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78603206.
12.1.3) Dirección: C/ MARQUES DE VILLAMEJOR, 5.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28006.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 275.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 275.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 246.375,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECUSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: GENERAL PERON, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-482354. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 041-106594. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

febrero de 2022).
17.3) ID: 2022-482354. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de marzo de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2022).
17.4) ID: 2022-921321. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2022.

Madrid, 4 de julio de 2022.- Presidenta, Cristina Herrero Sánchez.
ID: A220028435-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-06T15:35:37+0200




